[bookmark: _GoBack][image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2023 № 408п
рп. Искателей
О внесении изменений в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Заполярного района в целях софинансирования расходных обязательств при выполнении органами местного самоуправления полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с Уставом муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Заполярного района в целях софинансирования расходных обязательств при выполнении органами местного самоуправления полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 22.02.2018 № 36п (в редакции постановлений от 28.01.2019 № 14п, от 18.02.2019 № 27п, от 22.04.2020 № 82п, от 16.10.2020 № 216п, от 30.12.2021 № 304п, от 14.12.2022 № 315п, от 28.03.2023 № 99п), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 после слов «муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» дополнить словами «Заполярного района Ненецкого автономного округа».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер межбюджетного трансферта определяется исходя из ставки субсидии:
- 57,27 рублей за 1 куб. м вывезенных от жилых домов стоков из септиков и выгребных ям, расположенных на территории городского поселения и размещенных на очистные сооружения рп. Искателей (ставка субсидии действует с 1 января 2022 года);
- 54,68 рубля за 1 куб. м вывезенных от жилых домов стоков из септиков и выгребных ям, расположенных на территории городского поселения и размещенных на очистные сооружения рп. Искателей (ставка субсидии действует с 1 июля 2022 года).
- 48,33 рублей за 1 куб. м вывезенных от жилых домов стоков из септиков и выгребных ям, расположенных на территории городского поселения и размещенных на очистные сооружения рп. Искателей (ставка субсидии действует с 1 декабря 2022 года).
Расчет планируемого размера межбюджетного трансферта на вывоз стоков из септиков и выгребных ям на очистные сооружения для рп. Искателей производится по формуле:
На очередной финансовый год и плановый период:

МТ = V x Ss x 99%, где:

МТ – размер межбюджетного трансферта в бюджет городского поселения Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период, руб.;
V – фактический объем вывезенных стоков за предыдущий год, куб. м. /год;
Ss – ставка субсидии, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, руб./ 1 куб. м.;
99% - доля софинансирования из районного бюджета.
Размер межбюджетного трансферта в бюджет городского поселения Заполярного района на плановый период определяется на уровне межбюджетного трансферта на очередной год.».
1.3. Приложение 1 после слов «Главе Администрации муниципального района «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»».
2. Действие подпункта 1.1 настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с 21.01.2022.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Главка Администрации
Заполярного района                                                                                    Н.Л. Михайлова
image1.jpeg